CÂMARA  MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR
    Lei nº 4.245 de 25/07/1960     -                      CNPJ – 77.774.669/0001-65
 Rua Seis, 1016 – Fone: 46.3226.1659 – Email:câmara@mariopolis.pr.leg.br
                                                                      85525-000 – Mariópolis – PR

Oficio nº 26/2025
Mariópolis, 15 de maio de 2025
Assunto: Cumprimentos pelas melhorias na Capelinha São João Maria e solicitação de informações sobre a execução e alteração na fonte de água
Senhor Prefeito,
                        Atendendo requerimento verbal do Vereador Solismar Gerniniani de Souza, vimos respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, solicitar que seja encaminhado a esta Câmara as informações com os seguintes termos:
1. O Vereador cumprimenta o Poder Executivo Municipal pelas melhorias realizadas na Capelinha São João Maria, localizada na Comunidade de São João Maria, em Gramados São Joaquim, reconhecendo a importância da preservação do patrimônio  religioso e cultural daquela localidade.
2. E, solicita as seguintes informações:
a) Quem realizou as referidas melhorias na Capelinha São João Maria? Foram realizadas diretamente pela Prefeitura ou por meio de parceria, contrato, ou ação voluntária?
b) Com relação à água existente no local: a fonte atualmente utilizada é a mesma que existia anteriormente ou houve alteração?
c) Em caso de alteração da fonte de água, qual foi o motivo da mudança?

Pedro Vieira dos Santos
Presidente

image1.png